
 

1 
 

 

SPRAWOZDANIE 

WYJAZD NA STUDIA  

W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 
 

Imię: Anis 

Kierunek i stopień studiów: Zarządzanie, Ist. 

Nazwa uczelni przyjmującej: Instituto Politecnico do Porto 

Kraj: Portugalia 

Termin wyjazdu: 23.02.2023 - 06.06.2023 

 

1. Przygotowanie wyjazdu 

Na wyjazd z programem Erasmus+ zdecydowałem się z powodu chęci polepszenia znajomości 

języka angielskiego, zamieszkaniu poza Polską oraz większego usamodzielnienia się. Aby wziąć 

udział w rekrutacji należało spełnić następującego wymogi: zdanie egzaminu na poziomie B1 oraz 

brak długów kredytowych z poprzednich semestrów. Kiedy wymogi te zostały spełnione można 

było przystąpić do wyboru państwa oraz uczelni na jakiej się chciało spędzić kolejny semestr.  

W moim przypadku była to dawna stolica Portugali – Porto. Dlaczego akurat to miejsce? Nigdy 

nie byłem tym państwie, a słynęło ono z pięknych widoków, błękitu oceanu oraz bliskości do 

Afryki dzięki czemu miałem możliwość zwiedzania nie tylko Portugalii. 

 

2. Podróż 

Do Portugalii wybrałem się najłatwiejszym i bezpośrednim rodzajem transportu – samolotem. 

Koszt w obie strony wyniósł mnie 1080 PLN (240 euro). 

 

3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej 

W trakcie semestru należało wybrać przedmioty na sumę 30 punktów ECTS, najlepiej 

pokrywających się z przedmiotami realizowanymi na macierzystej uczelni. Ta forma jest bardzo 

praktycznym rozwiązaniem, ponieważ wtedy studenci skupiają się na tych przedmiotach przez 

cały semestr. Niestety mają tylko jeden termin na zaliczenie w sesji podstawowej więc jeśli nie 

uda Ci się zaliczyć przedmiotu zostajesz automatycznie zapisany na sesję poprawkową 

odbywającą się w lipcu co jest bardzo problematyczne  dla tych, którym Learning Agreement się 

nie pokrywa w całości z przedmiotami realizowanymi na obydwu uczelniach. Testy oraz 
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traktowanie studentów jest takie samo jak studentów z tamtejszej uczelni więc wybierając ten kraj 

trzeba wziąć pod uwagę, że sesja wcale może nie okazać się łatwa jak mogłoby się wydawać. 

Przedmioty są realizowane w trzech trybach: stacjonarnie, w formie tutorialu oraz online. 

Przedmioty językowe oraz IT odbywają się z tamtejszymi studentami stacjonarnie na wydziale, 

niewymagające znajomości języka Portugalskiego lub wymagającego w bardzo niewielkim 

stopniu. W momencie kiedy na dany przedmiot zapisało się kilka/kilkanaście osób jest tworzona 

klasa z tego przedmiotu i zajęcia odbywają się regularnie na platformie teams/domus w formie 

online. Ostatnim przykładem jest forma tutorialu gdzie jeśli na przedmiot zapisało się bardzo mało 

osób (1-3) to studentom wysyłane są materiały do nauki przez semestr oraz zaliczenie egzaminu 

w sesji, zazwyczaj połączone ze zrobieniem projektu/eseju. 

Uczelnia ma umowę z wydziałem Politechniki Porto znajdującym się w Felgueiras, około 

2 godziny drogi autobusem od centrum Porto. Jest to małe miasteczko Portugalskie, w którym 

niewiele się dzieję, a jedynym ratunkiem na wyciągnięcie z nudów jest znajomość z tamtejszymi 

studentami. Znalezienie zakwaterowania w Felgueiras nie należy do najprostszych, a bez pomocy 

„buddy” – przydzielanych nam przez uczelnie, praktycznie niemożliwe. W miasteczku poza 

placem, kilkoma supermarketami, kościołem i wydziałem niewiele znajdziemy. Dlatego 

zdecydowałem się na dokonanie zmian w LA w celu zamiany przedmiotów realizowanych 

stacjonarnie na tutorial, aby móc przeprowadzić się do Porto. 

 

4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne 

Porto słynie z wina Porto, które jest mocne a zarazem bardzo słodkie (19% alk). Oraz rzeki Duero 

rozgraniczającej od północy Porto, oraz od południa Vila Nova De Gaia. Czas wolny upłynął mi 

na poznawaniu zakamarków tego starego miasta oraz również na poznawaniu się z ludźmi innych 

narodowości gdyż Porto jest swoistym mixem kulturowym. Jedyną zaletą Porto poza bliskością 

oceanu oraz pięknego widoku na rzekę Duero oraz mostu Ponte Luis I, są tanie loty do Maroka 

oraz na Maderę. Loty do Maroka na 5-7 dni wahają się między 30-40 euro w obie strony, na 

Maderę natomiast około 70-80 euro. Koszty wynajmu pokoju w Felgueiras to koszt około 280-

300 euro. Natomiast w Porto ceny zaczynają się od 400 euro. Cena biletu autobusowego pomiędzy 

Porto i Felgueiras w obie strony to koszt 13 euro. Produkty żywności są nieco wyższe od tych w 

Polsce. Przy szukaniu zakwaterowania w Porto nigdy nie należy przelewać z „góry” kaucji jakoby 

za „przytrzymanie wolnego pokoju” jakąkolwiek opłatę za zakwaterowanie dajemy dopiero po 

otrzymaniu kluczy do mieszkania! Kaucję należy płacić tylko w przypadku kiedy jest zawierana 

pisemna umowa, w przypadku braku spisania umowy, landlord zawsze nas oszuka na cenę kaucji. 
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Porto jest miastem oszustów, na każdym kroku. Polecam stronę Idealista.pt z tego względu że 

grupy na facebooku z ogłoszeniami najmu pokoju, to w przeważającej większości oszuści. 

 

5. Podsumowanie 

Starówka Porto i bliskość oceanu to największe zalety tego miejsca. Znajomość z różnymi nacjami 

w tym miejscu było niezwykłym doświadczeniem, z nacją Portugalską – koszmarnym przeżyciem. 

Wyjazd był pełen kontrastu oraz swoistą lekcją życia. Wyjechałem w celu poprawy języka 

angielskiego, niestety, nie był to wyjazd mocno kształcący w tym kierunku. System uczelni jak i 

również prowadzący z Politechniki Porto pozostawiają wiele do życzenia, po napisaniu maila do 

prowadzącego przedmiot odnośnie materiałów, około (28-29 lutego), otrzymywało się odpowiedź 

po uprzednim, wielokrotnym upominaniu się o kontakt dopiero na początku maja. Nie jestem 

wstanie stwierdzić czy odradzam to miejsce, ponieważ architektura i klimat są cudowne – zawodzi 

natomiast czynnik ludzki. 


